
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
12 апреля 2023 года                                                                                                           № 191 

г. Камбарка 

 

 

О создании комиссии по вопросам              

реагирования на инциденты (с животными) 

 

 

 

В рамках реализации поручения Президента Российской Федерации Путина В.В. 

от 15 мая 2021 года Пр-808 и в целях оперативного реагирования на обращения граждан 

о причинении животными вреда их жизни и здоровью или об угрозе его причинения,           

во исполнение поручений протокола совещания под председательством                               

Главы Удмуртской Республики с руководителями органов местного самоуправления  

городских округов и муниципальных районов Удмуртской Республики от 20 августа 

2021 года № ПГ21-32-0095, руководствуясь Уставом муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Создать при Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» комиссию по вопросам реагирования 

на обращения граждан о причинении животными вреда жизни и здоровью или об угрозе 

его причинения (далее – Комиссия) в составе: 

- Ахметов Р.Х., заместитель Главы Администрации по территориальному развитию 

- начальник Управления территориального развития Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 

председатель комиссии; 

- Юшкова Д.В., начальник сектора сельского хозяйства Управления по экономике 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики», заместитель председателя комиссии. 

Члены комиссии: 

- Санникова Е.М., заместитель начальника управления - начальник отдела                

управления территорией г. Камбарка Управления территориального развития                   

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»; 

- Файзуллин А.Д., начальник отдела управления Камской сельской территорией 

Управления территориального развития Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

- Колотовкина Э.М., начальник отдела управления Шольинской сельской                

территорией Управления территориального развития Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

- Ложкина Г.В., начальник отдела управления объединенных сельских территорий 

Управления территориального развития Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

- Ченарева Е.Ю., заместитель начальника отдела управления объединенных             

сельских территорий Управления территориального развития Администрации                    

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики»; 

- Васиуллина А.Б., начальник отдела управления Михайловской сельской                 

территорией Управления территориального развития Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

- Чиркова Ю.В., начальник отдела управления Нефтебазинской сельской             

территорией Управления территориального развития Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

- Миллер А.В., участковый уполномоченный полиции, (по согласованию); 

- Чернышев М.Л., участковый уполномоченный полиции (по согласованию). 

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по вопросам реагирования на  

обращения граждан о причинении животными вреда жизни и здоровью или об угрозе 

его причинения. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального             

образования «Камбарский район» от 15 ноября 2021 года № 573 «О создании комиссии 

по вопросам реагирования на инциденты (с животными)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой; 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»                

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                    -         А.Н. Галанов 
Экз.-2 


